CHAP.  
XVI

## BOOK V.

## LIBER QVINTVS

### I

CAP. ACCIPE sacrificium confessionum mearum de manu  
I  
linguae meae, quam formasti et excitasti, ut confiteatur nomini tuo, et sana omnia ossa mea, et dicant: domine, quis similis tibi? neque enim docet te, quid in se agatur, qui tibi confitetur; quia oculum tuum non excludit cor clausum, nec manum tuam repellit duritia hominum: sed solvis eam, cum voles, aut miserans aut vindicans, et non est qui se abscondat a calore tuo. sed te laudet anima mea, ut amet te, et confiteatur tibi miserationes tuas, ut laudet te. non cessat nec tacet laudes tuas universa creatura tua, nec spiritus omnis hominis per os conversum ad te; nec animalia nec corporalia per os considerantium ea: ut exurgat in te a lassitudine anima nostra, innitens eis, quae fecisti, et adtransiens ad te, qui fecisti haec mirabiliter: et ibi refectio et vera fortitudo.

## THE FIFTH BOOK

### I

*He stirs his own Soul to praise God*

RECEIVE here the sacrifice of confessions from the hand of my tongue, which thou hast formed and stirred up to confess unto thy name. Heal thou all my bones and let them say, O Lord, Who is like unto thee? For neither does a man teach thee what is done within himself when he confesses to thee; seeing a closed heart shuts not out thy eye, nor can man's hard-heartedness thrust back thy hand: for thou openest it when thou pleasest, either out of pity or justice to us, and there is nothing can hide itself from thy heat. But let my soul praise thee that it may love thee, and let it confess thine own mercies to thee that it may praise thee. Thy whole creation is never slack or silent in thy praises, nor the spirit of any man by the praise of his mouth converted to thee; no nor yet any animal or corporeal creature, by the mouths of those that well consider of them; that so our soul may toward thee rouse itself up from weariness, leaning itself on those things which thou hast created, and passing over to thyself, who hast made them so wonderfully; where refreshment and true fortitude is.

CHAP.

I

Ps. xxxv.

10

Ps. xix. 6

## II

CAP. II. **EANT** et fugiant a te inquieti iniqui. et tu vides eos et distinguis umbras, et ecce pulchra sunt cum eis omnia, et ipsi turpes sunt. et quid nocuerunt tibi? aut in quo imperium tuum dehonestaverunt, a caelis usque in novissima iustum et integrum? quo enim fugerunt, cum fugerent a facie tua? aut ubi tu non invenis eos? sed fugerunt, ut non viderent te videntem se, atque excaecati in te offenderent—quia non deseris aliquid eorum, quae fecisti—in te offenderent iniusti et iuste vexarentur, subtrahentes se lenitati tuae, et offendentes in rectitudinem tuam, et cadentes in asperitatem tuam. videlicet nesciunt, quod ubique sis, quem nullus circuminscribit locus, et solus es praesens etiam his, qui longe fiunt a te. convertantur ergo et quaerant te, quia non, sicut ipsi deseruerunt creatorem suum, ita tu deseruisti creaturam tuam. ipsi convertantur, et ecce ibi es in corde eorum, in corde confitentium tibi, et pmicientium se in te, et plorantium in sinu tuo post vias suas difficiles: et tu facilis tergens lacrimas eorum, et magis plorant et gaudent in fletibus, quoniam tu, domine, 208